
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Národní technická knihovna 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 
IČ: 61387142 
DIČ: CZ61387142 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 8032031/0710   
ID DS: syd69w9 
E-mail: info@techlib.cz 
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
 
 
a 
 
 
Zuzana Snášelová 
IČ:  44858086 
DIČ:  CZ44858086 plátce DPH:  NE 
se sídlem  Janovská 394, 10900 Praha 10 
zapsána v  Živnostenském rejstříku 
bankovní spojení: mBank 
č. účtu:  670100-2211965370  
zastoupená  Zuzanou Snášelovou 
e-mail:  z.snaselova@seznam.cz 
tel:  777290636 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako 
„smluvní strana“) 
 
 

tuto 
 
 

r á m c o v o u  s m l o u v u  o  d í l o :  
(dále jen tato „smlouva“) 

 
  



2 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vzhledem k tomu, že 

 Objednatel je veřejným zadavatelem; 
 Zhotovitel podal nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

s názvem „Zhotovení knižních vazeb u periodik z fondu NTK III“ zadávané 
Objednatelem, jako zadavatelem, postupem mimo zadávací řízení v souladu s § 
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vnitřními předpisy Objednatele („Veřejná zakázka“); 

 nabídka Zhotovitele byla v souladu s výzvou k podání nabídky Objednatelem 
vyhodnocena jako nejvýhodnější a Zhotovitel byl vybrán jako dodavatel veřejné 
zakázky. 

 
1.2. Účelem této smlouvy je stanovení rámcových podmínek, za kterých bude Zhotovitel 

pro Objednatele na základě jeho objednávek zajišťovat zhotovení knižních vazeb 
u periodik z fondu Objednatele a knižních převazeb poškozených publikací z fondu 
Objednatele. 

 
1.3. Zhotovitel v souladu s § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že je osobou 

oprávněnou vykonávat odborné činnosti související s předmětem plnění této smlouvy, 
a že za tím účelem má veškerá nezbytná oprávnění. Zhotovitel dále prohlašuje, že má 
nezbytné odborné znalosti k poskytnutí veškerých plnění dle této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku ani mu úpadek ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů, nehrozí. 

 
 
 

II. 
Předmět této smlouvy 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě objednávek Objednatele vystavených v souladu 

s touto smlouvou bude na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele zhotovovat knižní 
vazby u periodik z fondu Objednatele a knižní převazby poškozených publikací z fondu 
Objednatele a ošetření nově zakoupených publikací do fondu Objednatele potažením 
fólií (dále jen „dílo“). 
 
V případě zhotovení knižních vazeb Objednatel požaduje: 

• periodika vázat do celoplátěné vazby podlepené papírem s tiskem textu na hřbetě 
a tiskem signatury na přední desce, 

• velikost formátu A5, A4 včetně novinového formátu A3,  
• sílu vyvázaného svazku do 3 cm, 
• u periodik šitých drátěnou skobičkou (V1) požaduje tuhou celoplátěnou vazbu 

(V8), s prošitím jednotlivých složek nitěmi, sešitím nitěmi dohromady a slepením 
kvalitním lepidlem, 

• u periodik lepených lepidlem (V2) požaduje tuhou celoplátěnou vazbu (V8) (tzn. 
nařezání hřbetů periodik, v řezech napříč a podél promotání nitěmi a slepením 
kvalitním lepidlem),  

• k tisku textu a číselných signatur patkové písmo velikosti 6 mm a zlacení, 
umístění názvu zlaceného na hřbet 4,8 cm od spodního okraje hřbetu, umístění 
signatury na přední straně desek 1,5 cm od kraje hřbetu a 3,3 cm od horního 
kraje desek. 

 
U převazby knih Objednatel požaduje: 

• při zachovalém obalu, opravit knihu, vlepit zpět do obálky a oříznout, 



3 

• při poškozeném obalu dle možností zachovat přední obálku a nalepit ji na přední 
stranu tvrdých desek, knihu opravit, vyzlatit text (číselnou signaturu), 

• poškozený svazek pouze převázat do černého plátna podlepeného papírem, 
s tiskem na hřbetu. 

 
Součástí díla je také obalování nově zakoupených knižních výtisků ochrannou fólií. 
 
Výše uvedené části díla budou odměňovány dle počtu Objednatelem objednaných 
a Zhotovitelem zhotovených kusů. Maximální počet kusů, který bude Objednatel 
u jednotlivých částí díla na základě této smlouvy požadovat, je uveden v odst. 5.1. této 
smlouvy. 

 
2.2. Objednatel se zavazuje objednané a řádně provedené dílo či jeho části dle objednávek 

převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. V. této smlouvy. 
 

2.3. Jednotlivé dílčí smlouvy o dílo budou uzavírány na základě písemných objednávek 
Objednatele, bez obnovení soutěže. V objednávce je Objednatel povinen uvést 
zejména množství a typ plnění a termín dodání. Objednávku dle tohoto odstavce 
provede Objednatel e-mailem na adresu kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v této 
smlouvě (dále jen „Objednávka“). V případě pochybností se Objednávka považuje za 
doručenou v 8:00 hod. následující pracovní den po odeslání. 
 

2.4. Objednávka je pro obě smluvní strany závazná okamžikem jejího potvrzení ze strany 
Zhotovitele, a to e-mailem na adresu kontaktní osoby Objednatele uvedenou v této 
smlouvě. Zhotovitel se zavazuje potvrdit Objednávku nejpozději do pěti pracovních dnů 
od doručení Objednávky v případě, že Objednávka má všechny náležitosti nezbytné 
k poskytnutí plnění dle této smlouvy. V případě, že Zhotovitel Objednávku 
ve stanovené lhůtě nepotvrdí, ani nevyzve Objednatele k doplnění Objednávky, 
považuje se uplynutím lhůty pro potvrzení Objednávky dle tohoto odstavce Objednávka 
za potvrzenou. Potvrzením Objednávky či marným uplynutím lhůty dle tohoto odstavce 
je uzavřena dílčí smlouva o dílo (dále také jen „dílčí smlouva“). 
 

2.5. Zhotovitel převezme věci určené k vazbě v prostorách Objednatele v pracovní době 
Objednatele dle vzájemné dohody, a pokud dohoda není možná, dle požadavku 
Objednatele uvedeného v Objednávce. Zhotovitel se zavazuje zajistit na vlastní 
náklady přepravu věcí určených k vazbě a nese nebezpečí škody na věcech určených 
k vazbě po dobu přepravy.  

 
2.6. Vlastnické právo k dílu a jeho částem a nebezpečí škody na díle a jeho částech 

přechází na Objednatele okamžikem předání a převzetí díla či jeho části. 
 

2.7. Nejsou-li v této smlouvě ujednány zvláštní vlastnosti a jakost díla, zavazuje 
se Zhotovitel zhotovit Dílo v obvyklé jakosti, s obvyklými vlastnostmi vzhledem 
k povaze dané věci. Objednatel zejména požaduje, aby z vyvázaných souborů ani při 
opakovaném kopírování nevypadávaly listy, aby otevřením svazku nedošlo 
k poškození hřbetu vazby a aby ořezáním nedošlo k poškození textu. 

 
2.8. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel, 

že Zhotovitel porušuje některou svoji povinnost dle této smlouvy nebo právních 
předpisů, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. 

 
2.9. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k plnění této 

smlouvy. 
 



4 

2.10. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel se uzavřením této smlouvy nezavazuje 
k žádnému minimálnímu odběru plnění od Zhotovitele. 

 
2.11. Kontaktními osobami smluvních stran se pro účely této smlouvy rozumí: 

 
a) za Objednatele:  

pro otázky smluvní:  Zuzana Sojková, tel. +420 777 970 935 
    e-mail: zuzana.sojkova@techlib.cz 

 pro otázky technické:  Jitka Smolíková, tel. +420 778 474 950 
   e-mail: jitka.smolikova@techlib.cz 

 
b) za Zhotovitele:  

  pro otázky smluvní:    Z.Snášelová,z.snaselova@seznam.cz,777290636   
  pro otázky technické:  stejné 

 
V případě změny kontaktní osoby je smluvní strana, která kontaktní osobu změnila, 
povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu o této změně. 
Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou v důsledku prodlení s oznámením 
změny kontaktní osoby. 

 
 

III. 
Povinnosti Zhotovitele 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle této smlouvy s odbornou péčí, dle svých 

nejlepších znalostí, schopností a možností v rámci platných právních předpisů, řádně 
a svědomitě. 

 
3.2 Pro účely testování a pro účely předcházení případným sporům o určení kvality, druhu 

či jiné specifikace díla Zhotovitel již před uzavřením této smlouvy předložil vzorky 
vybraných částí díla dle výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky. Tyto vzorky byly podrobeny testování z hlediska určení splnění Přílohou č. 1 
stanovených technických požadavků a část uložena pro účely sledování a ověřování 
kvality díla v průběhu plnění dotčenými útvary Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že 
díla podle Objednávek budou naprosto shodná se vzorky, které předložil Objednateli 
před uzavřením této smlouvy pro účely testování. V případě, že Zhotovitel dodá 
Objednateli části díla, které nebudou shodné se vzorky dle tohoto odstavce, jedná se 
o podstatné porušení smlouvy dle čl. 6.4. této smlouvy. 

 
3.2. Dílo dle této smlouvy bude prováděno v souladu s pokyny Objednatele. Od pokynů 

Objednatele se může Zhotovitel odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu 
Objednatele a Zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas. Zhotovitel je dále povinen 
oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění díla a dalších činností 
podle této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li 
Zhotovitel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen Objednatele 
na tuto skutečnost prokazatelným způsobem upozornit. Bude-li Objednatel přes toto 
upozornění na splnění svých pokynů trvat, je Zhotovitel povinen pokyn splnit. 
V takovém případě však Zhotovitel neodpovídá za případnou újmu způsobenou 
Objednateli splněním takového pokynu. 

 
3.3. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednateli předat své stanovisko ke konkrétní 

záležitosti a informovat Objednatele o průběhu plnění jednotlivých úkolů. 
 

3.4. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce, zajistit dodávky materiálů a dopravit dílo 
či jeho části na místo plnění na vlastní náklady. 



5 

 
3.5. Zhotovitel se v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání zavazuje 

dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy ve vztahu ke svým zaměstnancům, a 
pokud využije pro plnění smlouvy poddodavatele, příslušného poddodavatele smluvně 
zaváže k týmž povinnostem. 

 
 

IV. 
Termín plnění a předání díla 

 
4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. II. této smlouvy na základě dílčích 

smluv uzavřených s Objednatelem po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
4.2. Za místo plnění se považuje sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jinak. 
 
4.3. Zhotovitel se zavazuje dílo a jeho části dokončit a protokolárně předat Objednateli 

v termínech stanovených v dílčích smlouvách. Zhotovitel oznámí Objednateli nejméně 
tři dny před plánovaným předáním, že je dílo připraveno k předání. 

 
4.4. Dílo a jeho dílčí části je Zhotovitel povinen dokončit a Objednateli předat v rozsahu 

a s vlastnostmi sjednanými v této smlouvě, úplné, bez jakýchkoli právních či faktických 
vad či nedodělků. 

 
4.5. O předání díla či jeho části Objednateli bude pořízen písemný protokol, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami, do kterého Objednatel uvede případné 
nedodělky a vady zřejmé při předání díla. Objednatel není povinen převzít dílo, které 
má jakékoliv vady či nedodělky. Převzetím díla není vyloučeno právo Objednatele 
uplatnit veškerá práva z vadného plnění vůči Zhotoviteli. Neoznámení vad bez 
zbytečného odkladu po předání a převzetí díla nevylučuje uplatnění práv Objednatele 
z vadného plnění.  

 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
5.1.  Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude stanovena následujícím způsobem: 
 

Název položky 
Jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

Jednotková 
cena v Kč 
vč. DPH 

Cena za max. 
počet jednotek 
v Kč bez DPH 

Cena za max. 
počet jednotek 

v Kč včetně 
DPH 

Celoplátěná vazba formát A5 – 
A4 do 3 cm s tiskem textu na 
hřbet svazku a signatury na 
přední stranu desek 

280,- Kč/ks [•],- Kč/ks 
 1120000,- 
Kč/4000 ks 

 [•],- Kč/4000 ks 

Formát větší A4 a nad 3 cm s 
tiskem textu na hřbet svazku a 
signatury na přední stranu 
desek 

300,- Kč/ks [•],- Kč/ks 
240000,- 
Kč/800 ks 

 [•],- Kč/800 ks 

Formát A3 s tiskem textu na 
hřbet svazku a signatury na 
přední stranu desek 

400,- Kč/ks [•],- Kč/ks 8000,- Kč/20 ks [•],- Kč/20 ks 

Převazba knihovních jednotek 
do původních obálek 

160,- Kč/ks [•],- Kč/ks 
64000,- Kč/400 

ks 
[•],- Kč/400 ks 



6 

Celoplátěná převazba a 
oprava knihovních jednotek ve 
formátu A5 a A4 s tiskem textu 
na hřbetu svazku a signatury 
na přední stranu desek 

300,- Kč/ks [•],- Kč/ks 
24000,- Kč/80 

ks 
[•],- Kč/80 ks 

Plátěná kapsa na přílohy 30,- Kč/ks [•],- Kč/ks 2250,- Kč/75 ks [•],- Kč/75 ks 

Nové knihovní jednotky – 
potah ochrannou fólii 

160,- Kč/ks [•],- Kč/ks 
64000,- Kč/400 

ks 
[•],- Kč/400 ks 

     

Celková cena (součet cen za max. počet jednotek)  1.522.250,- Kč [•],- Kč 

 
5.2. Cena díla a jeho částí dle čl. 5.1. této smlouvy pokrývá celý předmět plnění dle čl. II. 

této smlouvy. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena konečná, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady související s dílem dle 
čl. II. této smlouvy, včetně hotových výdajů, nákladů na administrativní činnosti či účast 
zástupců Zhotovitele při jednáních s Objednatelem. Zhotovitel nemá nárok na jakákoliv 
další plnění nad rámec ceny díla dle této smlouvy. 

 
5.3. Cena díla dle čl. 5.1. této smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základě faktur 

vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném 
dokončení a předání díla či jeho části dle dílčí smlouvy a podpisu předávacího 
protokolu dle odst. 4.5. této smlouvy. Objednatel nebude na cenu díla za zhotovení 
dílčí části díla poskytovat zálohy. 

 
5.4. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dní. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání 

částky z bankovního účtu Objednatele. 
 
5.5. Každá faktura vystavená na základě této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je Objednatel 
oprávněn zaslat ji v době splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení s úhradou. Postup podle předcházející věty je možno aplikovat 
i opakovaně. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury Objednateli. Přílohou faktury znějící na cenu díla bude 
protokol o předání a převzetí díla. 

 
5.6. Cena plnění dle této smlouvy může být měněna pouze v případě, že dojde ke změně 

sazby DPH, která bude mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to pouze o částku 
odpovídající takové změně. Cena plnění může být dále navýšena v případě dalších 
požadavků Objednatele, bude-li uzavřen dodatek k této smlouvě, ve kterém bude 
navýšení ceny sjednáno. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby nad rámec 
dohodnuté ceny díla dle tohoto článku. 
 

5.7. Objednatel má nárok na slevu z ceny díla v případě, že dílo nebo jeho část nebude 
zhotoveno ve stanovené lhůtě plnění. Objednatel je oprávněn požadovat slevu z ceny 
díla ve výši 10 % z ceny části díla, s jejímž dodáním je Zhotovitel v prodlení, a to 
za každý započatý měsíc prodlení. 

 
 
 
 
 

 
 



7 

VI. 
Odpovědnost 

 
6.1. Zhotovitel odpovídá za odborné, poctivé a pečlivé provádění díla v rozsahu daném 

touto smlouvou, dílčími smlouvami a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 
Pokud k plnění této smlouvy použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by dílo prováděl 
sám. 

 
6.2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu 

způsobenou v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda 
či jiná újma způsobena zaměstnancem Zhotovitele či jinou osobou, prostřednictvím 
které Zhotovitel poskytoval plnění dle této smlouvy Objednateli. Zhotovitel 
se odpovědnosti dle tohoto článku zprostí, prokáže-li, že vzniku škody nemohl zabránit 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které po něm bylo možné požadovat. 

 
6.3. Dílo nebo jeho část má vady, nebylo-li předáno Objednateli v ujednané jakosti 

či provedení nebo není-li způsobilé k zamýšlenému účelu užití či obvyklému účelu užití.  
 
6.4. V případě, že budou Objednatelem po převzetí díla či jeho části zjištěny jakékoliv vady, 

které brání užívání díla či jeho části, jedná se o porušení této smlouvy podstatným 
způsobem a Objednatel má právo: 

• požadovat odstranění vady, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení vady; 
• na přiměřenou slevu z ceny díla; 
• odstoupit od této smlouvy či dílčích smluv dle čl. VII. této smlouvy. 

 
6.5. Objednatel je povinen Zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad dle článku 6.4. této 

smlouvy ihned při uplatnění těchto vad. Objednatel je oprávněn volbu nároku 
z odpovědnosti za vady měnit až do okamžiku odstranění vad Zhotovitelem.  

 
6.6. V případě zjištění jiných vad díla, které nebrání jeho užívání, má Objednatel nárok 

na jejich odstranění, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení vady. 
  
6.7. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla a jeho částí dle § 2113 a násl. 

občanského zákoníku, a to v délce 2 roky od podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami, ze kterého vyplývá, že dílo, včetně všech jeho součástí 
a příslušenství, nemá vady či nedodělky. V případě, že po podpisu předávacího 
protokolu bude mít Objednatel nevypořádané nároky z titulu odpovědnosti za vady díla 
vůči Zhotoviteli, běží záruční doba až ode dne následujícího po odstranění těchto vad. 
Záruční doba dle tohoto odstavce neběží po dobu od uplatnění jakékoliv vady díla 
Objednatelem vůči Zhotoviteli, do odstranění veškerých zjištěných vad díla. Uplatnění 
jakékoliv vady díla vůči Zhotoviteli má za následek stavění záruční doby ve vztahu ke 
všem dalším vadám díla, které se na díle objeví.  

 
6.8. Oznámí-li Objednatel Zhotoviteli písemně jakékoliv vady díla, které se vyskytly 

v záruční době dle čl. 6.7. této smlouvy, je Zhotovitel povinen tyto vady díla odstranit 
na své náklady a vlastní odpovědnost nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení 
vady, a to bez ohledu na příčiny vady. V odůvodněných případech může Zhotovitel 
žádat Objednatele o přiměřené prodloužení lhůty k odstranění vad. V případě vady díla, 
která dle reklamace brání užívání díla, je Zhotovitel povinen se nejpozději do 24 hodin 
po obdržení reklamace dostavit na místo plnění k sepsání protokolu o reklamaci 
a neprodleně zahájit odstraňování vady tak, aby vada byla odstraněna v přiměřené, 
technicky odůvodněné lhůtě dohodnuté se Zhotovitelem, nejpozději však do 10 
pracovních dnů od oznámení vady. O průběhu reklamačního jednání a jeho závěrech 
bude vyhotoven protokol, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. Místem 
plnění oprav díla je sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jiné místo. 



8 

 
6.9. Případné vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele prokazatelným 

způsobem písemnou, případně elektronickou formou. V reklamaci Objednatel uvede 
popis vady a současně uvede, zda se jedná o vadu, která brání užívání díla.  

 
6.10. Vada je považována za odstraněnou nejdříve podepsáním protokolu o odstranění vady 

oběma smluvními stranami. 
 
6.11. Jestliže Zhotovitel neodstraní uplatněné vady díla či jeho části ve stanovených lhůtách, 

popř. v přiměřené lhůtě dohodnuté s Objednatelem, může Objednatel i bez souhlasu 
Zhotovitele po jeho předchozím vyrozumění zahájit takové postupy k odstranění vady, 
které budou potřebné, a to na náklady a odpovědnost Zhotovitele a bez újmy 
na jakýchkoliv dalších právech, které může Objednatel uplatnit dle této smlouvy. 
Objednatel je zejména oprávněn odstranit vady díla či jeho části sám nebo 
prostřednictvím třetích osob a požadovat po Zhotoviteli náhradu nákladů vynaložených 
na odstranění vady. 

 
6.12. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě nesplnění jakékoliv povinnosti Zhotovitele 

dané touto smlouvou v rozsahu jejího čl. III a VI, vyjma prodlení se zhotovením díla či 
jeho části, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý jednotlivý případ porušení smlouvy. 

 
6.13. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené 

porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši, ani 
povinnost Zhotovitele splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou. 

 
6.14. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy Objednatele k její úhradě 

Zhotoviteli. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu 
s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní strany 
sjednávají právo Objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, 
a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 
 
 

VII. 
Ukončení této smlouvy 

 
7.1.  Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu čtyř let ode dne nabytí 

účinnosti dle odst. 8.6. této smlouvy. 
 
7.2. Tuto smlouvu a každou dílčí smlouvu je možné dále ukončit dohodou smluvních stran, 

odstoupením či výpovědí dle této smlouvy. Není-li dohodnuto jinak, ukončením této 
smlouvy či dílčích smluv není dotčena odpovědnost Zhotovitele a nárok na smluvní 
pokutu dle čl. VI. této smlouvy, případně též další práva a povinnosti, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy či dílčích smluv. 

 
7.3. Objednatel má právo od této smlouvy a dílčích smluv odstoupit v případě porušení 

jakékoliv povinnosti Zhotovitele dle této smlouvy poté, co Zhotovitele vyzval k nápravě, 
stanovil mu lhůtu alespoň 15 dní ke zjednání nápravy a Zhotovitel ve stanovené lhůtě 
nápravu nezjednal. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy či dílčích smluv 
odstoupit v případě, že byl pravomocně zjištěn úpadek Zhotovitele, Zhotovitel vstoupil 
do likvidace nebo jestliže je Zhotovitel v prodlení s dodáním díla či jeho části po dobu 
delší než 30 dní. Zhotovitel v případě odstoupení od smlouvy či dílčích smluv dle tohoto 



9 

článku nemá nárok na zaplacení ceny díla či jeho části, ale pouze na náhradu toho, 
o co se Objednatel plněním Zhotovitele obohatil. 

 
7.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy či dílčích smluv odstoupit pouze v případě, 

že je Objednatel v prodlení s úhradou ceny plnění dle této smlouvy či její části po dobu 
delší než 30 dní. Zhotovitel má v takovém případě nárok na zaplacení části ceny 
za plnění, které řádně poskytnul Objednateli do okamžiku, kdy od této smlouvy 
odstoupil. 

 
7.5. Tato smlouva či dílčí smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. V pochybnostech se má za to, 
že oznámení o odstoupení bylo doručeno pátý pracovní den od jeho odeslání 
doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou. 

 
7.6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu či dílčí smlouvy vypovědět s měsíční výpovědní 

dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že výpověď 
byla doručena pátý pracovní den od jejího odeslání doporučenou poštovní zásilkou 
s dodejkou. 

 
7.7. Zánik této smlouvy nemá vliv na platnost dílčích smluv uzavřených před zánikem této 

smlouvy. Při plnění dílčích smluv se bude v takovém případě postupovat tak, jako by 
k zániku této smlouvy nedošlo. 

 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.  
 
8.2. Veškeré změny této smlouvy nebo dílčích smluv lze provést pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, a to 
v souladu s vnitřními předpisy Objednatele a podmínkami obecně závazných právních 
předpisů.  

 
8.3. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních 
ujednání obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu 
této smlouvy. 

 
8.4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 

předpisy právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
8.5. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva a případně též 

dílčí smlouvy, na které se vztahuje povinnost uveřejnění, budou uveřejněny v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšího 
předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění této smlouvy a dílčích smluv 
podle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit 
tuto smlouvu a dílčí smlouvy v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 



10 

uvedené v této smlouvě a dílčích smlouvách nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti ke dni uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
 
8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena 

srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v této 
smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
V Praze dne ____________    V Praze dne  
 
 

 
 
____________________________   ______________________________ 
Národní technická knihovna Zuzana Snášelová  
Ing. Martin Svoboda, ředitel   
  


